CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto à Secretaria competente, para que sejam

realizados estudos para reforma e modernização do Pavilhão da Viber.

JUSTIFICATIVA

Já há vários anos o Pavilhão da Viber, localizado no bairro 'Cidade Nova, é

um importante centro utilizado para a realização de eventos, sobretudo os culturais

(como a Fenui) e beneficentes (como a Feira da Bondade). •

Atualmente, recebemos solicitações de munícipes que questionam acerca da

conservação e adequação do;  Pavilhão, indagando que o mesmo encontra-se

necessitando de reforma no piso e colocação de forro, além de melhorias na

ventilação do mesmo.

Nesse Sentido, serve a presente Indicação para solicitar a V. Exca. que

interceda junto às Secretarias competentes para que seja realizada reforma e

modernização do aludido Pavilhão, proporcionando um espaço que consiga receber

com mais qualidade os eventos

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 08 de março de 2018.

Ricardo Longatti França

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 348/2018
08/03/2018 - 16:51

PROT-CMI 348/2018
08/03/2018 - 16:51
IND 210/2018